证券代码：002583            证券简称：海能达            公告编号：2021-024

海能达通信股份有限公司

关于签订巴西联邦路警 TETRA系统维保服务合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、合同签署概况

近日，海能达通信股份有限公司（以下简称“公司”）下属全资孙公司 TELTRONIC

BRASIL LTDA（以下简称“巴西孙公司”）与巴西联邦路警（代表巴西司法及公共安全

部）签订了关于 TETRA 系统维保服务的合同，该项目主要是为巴西司法及公共安全部

下属的巴西联邦路警现有覆盖多个州的 TETRA 系统提供 30 个月的维保服务，项目总

金额 49,602,600雷亚尔（约合人民币 5,879.40 万元）。

巴西孙公司本次签署的合同不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方的情况

巴西联邦路警作为巴西司法及公共安全部的签约代表，属巴西政府机构，具有较

强的履约能力，公司、控股股东及实际控制人与司法及公共安全部、巴西联邦路警不

存在任何关联关系。

三、合同的主要内容

1、签约双方：公司全资巴西孙公司、巴西联邦路警（代表巴西司法及公共安全

部）

2、合同金额：49,602,600 雷亚尔（约合人民币 5,879.40万元）

3、项目主要内容：为巴西司法及公共安全部下属的巴西联邦路警现有覆盖多个

州的 TETRA系统提供 30 个月的维保服务。

4、结算货币：雷亚尔

5、合同期限：30 个月，自合同签署之日起算。合同到期后可继续延期，最长期

限不超过 60 个月。

6、付款方式：根据实际服务情况按月付款。

7、执行担保：卖方需提供合同金额 5%的保函或保证金，具体形式以当地法律要

求为准。

四、合同对公司的影响

1、巴西联邦路警现有覆盖巴西多个州的 TETRA 系统是由公司巴西孙公司建设并

提供维保服务，现因维保服务到期，为满足巴西联邦路警日常工作需要，由巴西孙公

司继续为其提供持续性的维保服务。本项目体现了专网业务的粘性，在硬件销售和网

络建设之外，还能为公司带来具有持续性的服务收入。公司目前为巴西多个州的公共

安全部门提供专业无线通信解决方案，随着公司在全球专网通信市场持续突破，服务

收入有望逐步增长，为公司创造稳定、持续的销售收入和现金流。

2、公司具备履行合同的能力，资金、技术、人员、产能等均能够保证合同的顺

利履行；本合同不影响公司业务的独立性，公司主要业务不存在因履行合同而对交易

对方形成依赖。

3、本次合同金额占公司 2019年经审计营业总收入的 0.75%，合同的顺利履行预

计会对公司未来年度营业总收入和营业利润产生一定的积极影响。

五、风险提示

本项目是公司承担的境外项目，虽然公司已积累较多的境外大型项目经验，但境

外项目仍受当地经济、政治、文化等因素影响，存在一定的履约风险。另外，汇率的

波动也对该项目的实际收益产生一定影响，最终收益情况以公司的审计结果为准。敬

请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、双方签署的合同文本。

特此公告。

海能达通信股份有限公司董事会

2021 年 2 月 1 日

	一、合同签署概况
	二、交易对手方的情况
	三、合同的主要内容
	四、合同对公司的影响
	五、风险提示
	六、备查文件